APÉNDICE

Reglas para la formación de los pretéritos y supinos

§ I. REGLAS GENERALES

152.	Verbos compuestos	
Compositum simplexque modo variantur eodem:	Quaerue sibi gignunt	sto, do cum poscere, disco.
Quod si praeteriti geminetur syllaba prima Simplicium, prorsus perdunt composita priorem,	Compositum quoties a in i mutaverit aut e, E capiunt sibi, veluti con-spergo, supina. Simplicis a retinent in go finita supini,	
Ut cecidi, recidi. Retinent quae a curro creantur,	Quaerue cado gignit: statuo ac habeo i sibi servant.	

§ II. PRIMERA CONJUGACIÓN

153.	Verbos en bo, oo, do	
Praeteritis avi dat prima atumque supinis, Ut neco, quod pariter necui nectumque recepit.	Poscit ui per itum vel in avi sumet et atum: Supplico dematur, genitumque ex nomine solum,	
A prima cubo dat cubui cubitumque supino: Sic quoque compositum, quod in umbo tertia flectit.	Multiplico veluti, quod in avi mittit et atum. Dat fricui frichum, secui sectumque secare.	
Nulla supina creat micui mico: postulat avi, Atum dimicat: atque plico cum praepositura	Vult dedit atque datum do das et pignora primae; Sed didit atque ditum trado et quae tertia donat.	

154. Verbos en po, mo, no, to, vo

Dant ui itumque crepo, domo cum veto; ui tono tantum	A polo vel potatum vel flectito potum.
Cum sono: fert lavi, lotum, lautum atque lavatum,	Sto verbum stetit ac statum; stitit inde profectum
Cujus compositum, ceu proluo, tertia poscit:	Exigit atque stitum, sed multo saepius atum.
	Dat juvo praeterito juvi, jutumque supino.

§ III. SEGUNDA CONJUGACIÓN

155. Praeteritum per ui dat, itumque supina reponit	Di sum prandeo habet, video; sedeo tamen effert
Rite secunda, velut moneo: vult torreo tostum:	S gemino sessum, stridi dat strideo solum.
A doceo doctum, a teneo deducito tentum;	Mordeo praeteriti geminatur prima mordī,
Censeo amat censum; donabit misceo mixtum,	Morsum: flectuntur sic spondeo, pendeo, tondet.
Sorbeo cum sociis tantum sibi sorbuit optat.	
Neutrum quod dat ui timeoque carento supinis:	Praeteritum finita veo, vi tumque supinum Formant, ut moveo: a caveo deducito cautum.
Praebet itum valeo, placeo, careoque licetque Pareoque et doleo, caleo jaceoque nocetque.	A faveo fautum, sed serveo serbuit optat. Flavero nil, paveo, conniveo, liveo poscunt.

*Si, sum dat maneo; emini eminet absque supino.*  
*Haeret cum suadet mulcetque et mulget et ardet*  
*Tergetque et ridet si sum: sed torqueo tortum.*  
*Vult jussi jussum jubeo; ast indulgeo si tum:*  
*Urgeo si tantum, sic fulgeo, turget et alget:*  
*Lugeo xi solum cum luceo, frigeo poscit.*  
*Augeo praeterito facit auxi auctumque supino.*  
*A cio civi atque citum venit, at cio quartae est.*